
VALSTYBINIO TURIZMO DEPARTAMENTO  
PRIE ŪKIO MINISTERIJOS DIREKTORIUS  

Į S A K Y M A S 
 

DĖL APGYVENDINAMŲ VALSTYBIŲ NARIŲ IR KITŲ VALSTYBIŲ PILIEČIŲ REGISTRAVIMO TVARKOS 
APRAŠO PATVIRTINIMO 

 
2011 m. gruodžio 5 d. Nr. V-154 

Vilnius 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos turizmo įstatymo (Žin., 1998, Nr. 32-852; 2011, Nr. 85-4138) 
12 straipsnio 7 dalimi bei Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. lapkričio 16 d. nutarimo Nr. 1342 „Dėl 
įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos turizmo įstatymą“, Žin., 2011, Nr. 141-6631) 2.3.2 
punktu, 

t v i r t i n u  Apgyvendinamų valstybių narių ir kitų valstybių piliečių registravimo tvarkos aprašą 
(pridedamas). 

 
DIREKTORĖ RAIMONDA BALNIENĖ 

______________ 
 

PATVIRTINTA 
Valstybinio turizmo departamento  
prie Ūkio ministerijos direktoriaus  
2011 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr. V-154 

 
APGYVENDINAMŲ VALSTYBIŲ NARIŲ IR KITŲ VALSTYBIŲ PILIEČIŲ REGISTRAVIMO TVARKOS 

APRAŠAS  
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Apgyvendinamų valstybių narių ir kitų valstybių piliečių registravimo tvarkos aprašas (toliau – 
Aprašas) nustato apgyvendinimo paslaugų teikėjų vykdomą valstybių narių ir kitų valstybių piliečių 
registravimo ir registracijos kortelių tvarkymo tvarką. 

2. Aprašu nustatyti reikalavimai taikomi visiems Lietuvos Respublikoje apgyvendinimo paslaugas 
teikiantiems fiziniams ir juridiniams asmenims. 

3. Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos turizmo įstatymo (Žin., 1998, Nr. 32-
852; 2011, Nr. 85-4138) vartojamas sąvokas. 

 
II. APGYVENDINAMŲ VALSTYBIŲ NARIŲ IR KITŲ VALSTYBIŲ PILIEČIŲ REGISTRAVIMAS IR 

REGISTRACIJOS KORTELIŲ TVARKYMAS 
 

4. Apgyvendinimo paslaugų teikėjai privalo užtikrinti, kad apgyvendinami valstybių narių ir kitų 
valstybių piliečiai, išskyrus kartu su jais atvykusius jų sutuoktinius ar nepilnamečius vaikus, taip pat kelionės 
grupių narius, registravimo apgyvendinti metu asmeniškai užpildytų ir pasirašytų laisvos formos registracijos 
korteles ir patvirtintų savo tapatybę pateikdami galiojantį asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą. 

5. Registracijos kortelėje privalo būti pateikiama ši informacija: vardas, pavardė, gimimo data, 
asmens tapatybę patvirtinančio dokumento numeris, apgyvendinamo asmens pilietybė bei valstybė, išdavusi 
asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą, gyvenamosios vietos adresas, atvykimo į apgyvendinimo įstaigą 
data, išvykimo iš apgyvendinimo įstaigos data, kartu atvykusio sutuoktinio ir (ar) nepilnamečio vaiko (-ų) 
vardai ir pavardės. 

6. Kelionės grupės atstovas privalo asmeniškai užpildyti ir pasirašyti registracijos kortelę. Prie 
kelionės grupės atstovo užpildytos ir pasirašytos registracijos kortelės pridedamas dokumentas, kuriame 
pateikiama ši informacija: visų kelionės grupės narių vardai, pavardės ir asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento numeriai. 

7. Tais atvejais, kai kelionės grupės atstovui nėra teikiamos apgyvendinimo paslaugos, kelionės 
grupės atstovas privalo pateikti apgyvendinimo paslaugų teikėjui pasirašytą dokumentą, kuriame nurodyta 
visa Aprašo 6 punkte nustatyta informacija apie grupės narius. Jei grupės atstovas tokio dokumento 
apgyvendinimo paslaugų teikėjui nepateikia, visi grupės nariai privalo asmeniškai užpildyti ir pasirašyti 
registravimo korteles. 

 
III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 



 2

8. Užpildytos registracijos kortelės įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka turi būti saugomos 5 
metus, kad jas prireikus (grėsmei pašalinti, baudžiamosioms byloms tirti arba asmenų dingimo aplinkybėms 
ir (ar) nelaimingų atsitikimų aukoms nustatyti) būtų galima pateikti teisėsaugos institucijoms. 

9. Pasibaigus Aprašo 8 punkte numatytam terminui, registracijos kortelės privalo būti sunaikinamos 
teisės aktų nustatyta tvarka. 

10. Apgyvendinimo paslaugų teikėjai įsipareigoja neatskleisti tretiesiems asmenims registracijos 
kortelėse nurodytos informacijos bei šios informacijos perdavimo teisėsaugos institucijoms fakto, išskyrus 
atvejus, kai tokios informacijos atskleidimas yra numatytas kituose teisės aktuose. 

______________ 
 


